Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №4

«___»__________2008   ПРИКАЗ  №_____________

О переходе на новую систему оплаты труда

 В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 18

января 2008 года № 17 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда

работников государственных бюджетных учреждений Краснодарского края» (с

изменениями от 13 августа 2008 года), изменениями в статье 22 Закона Краснодарского

края «О краевом бюджете на 2008 год», приказываю:

  1. Производить с 01 декабря 2008 года выплаты заработной платы работникам

муниципальных учреждений Красноармейского района (без учета премий и иных

стимулирующих выплат), устанавливаемую в соответствии с новыми системами оплаты

труда, не меньше заработной платы, которую работник получал на основе Единой

тарифной сетки по должности, занимаемой им до 01 декабря 2008 года.

  2. Установить с 1 декабря 2008 года минимальный оклад (должностной оклад), ставку

заработной платы за труд неквалифицированного работника, полностью отработавшего

норму времени при выполнении простых работ в нормальных условиях труда в размере

2900 рублей. Оплата труда ра-ботника, полностью отработавшего норму времени и

выполнившего нормы труда (трудовые обя-занности),состоящая из вознаграждения в

зависимости от квалификации работника, сложности, количества и условий выполняемой

работы, компенсационных выплат (доплаты и надбавки ком-пенсационного характера, в

том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных) и стимулирующего

характера,( премии и иные поощрительные выплаты) с 1 января 2009 года не может быть

менее 4330 рублей.

  3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 4                                        А.В.Шевченко